
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N° 749 del 23/05/2025

Struttura proponente UOC GESTIONE RISORSE UMANE Proposta n. 1601 del  21/05/2025

Oggetto: Presa d'atto del conferimento dell'incarico ad interim, ai sensi dell'art. 25 comma 4 del CCNL Area Sanità 2019/2021,
di Direttore UOC Cardiologia Ospedale dei Castelli, al Dott. Natale Di Belardino

Il Direttore e il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico e che lo stesso non comporta oneri di spesa a carico del bilancio
aziendale lo trasmette per il seguito di competenza

Estensore
Data 21/05/2025 Firmato Villani Irene

Responsabile del Procedimento
Data 21/05/2025 Firmato Ottaviani Laura

Dirigente
Data 21/05/2025 Firmato Ottaviani Laura

Direttore Struttura
Data 21/05/2025 Firmato  (sostituto) Ottaviani Laura

Direttore Amministrativo Francesca Merli Parere   Favorevole  Non favorevole
Data 23/05/2025 Firmato Francesca Merli

Direttore Sanitario Vincenzo Carlo La Regina Parere   Favorevole  Non favorevole
Data 23/05/2025 Firmato Vincenzo Carlo La Regina

Direttore Generale Giovanni Profico Firmato Giovanni Profico



 

 

IL DIRETTORE DELLA UOC GESTIONE RISORSE UMANE 

 

 

VISTA la determinazione della UOC AA.GG. ed II. n. 531 del 07/04/2025 di presa atto del Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00043 del 02/04/2025 di nomina del Dott. Giovanni Profico in qualità 

di Direttore Generale della Asl Roma 6 a decorrere dal 07/04/2025; 

   

VISTA la deliberazione n. 666 del 01.08.2018 con cui il Dott. Giovannino Rossi è stato nominato quale 

Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane dal 01/09/2018; 

 

VISTO l’Art. 25 comma 4, del CCNL Area Sanità triennio 2019/2021, che testualmente recita: “Le Aziende 
ove non sia possibile l’individuazione del sostituto ai sensi del comma 3, per le medesime assenze, le 
Aziende o Enti possono affidare la struttura temporaneamente priva di titolare ad altro dirigente con 

corrispondente incarico e, ove possibile, con anzianità di cinque anni nella medesima disciplina. In tal caso, 

la sostituzione può durare fino ad un massimo di nove mesi prorogabili fino ad altri nove.”; 

 

RICHIAMATA la nota prot. n. 7841 del 20/05/2025 con la quale il Direttore Sanitario Aziendale e il 

Direttore Generale conferiscono, in via eccezionale, l’incarico ad interim al Dott. Di Belardino Natale per i 

motivi che seguono: 

 

- considerata la prossima apertura di n. 2 posti letto di UTIC e di n. 2 posti letto di Cardiologia presso 

l’Ospedale dei Castelli, come da programmazione della rete ospedaliera regionale; 
- tenuto conto della richiesta trasmessa in Regione Lazio relativa alla modifica dell’attuale rete 

regionale per a gestione della sindrome coronarica acuta, che prevede l’individuazione 
dell’Ospedale dei Castelli quale HUB di riferimento per i Presidi Ospedalieri di Anzio e Velletri; 

- considerato l’obiettivo strategico di abbattimento delle liste d’attesa in area cardiologica, anche 

attraverso l’attivazione del PASS di Garanzia; 
- considerata altresì l’ottica di potenziamento dell’attività formativa rivolta al personale medico 

operante presso le Cardiologie aziendali sede DEA di I livello, con particolare riferimento 

all’ambito dell’Aritmologia ed Elettrofisiologia Cardiaca, al fine di consentire la formazione di 

specialisti nel settore; 

- disposto di conferire l’incarico di che trattasi, ai sensi dell’art. 25 comma 4 del CCNL Area Sanità 

2019/2021, con decorrenza immediata, e fino alla nomina del titolare a seguito della procedura 

concorsuale successiva comunicazione. 

 

RITENUTO pertanto di dover proporre di: 

 

- prendere atto del conferimento, in via eccezionale, dell’incarico ad interim al Dott. Di Belardino 

Natale, ai sensi dell’art. 25 comma 4 del CCNL Area Sanità 2019/2021, come disposto dalla nota 

prot. n. 7841 del 20/05/2025 a firma del Direttore Sanitario Aziendale e del Direttore Generale; 

- disporre di conferire l’incarico di che trattasi, ai sensi dell’art. 25 comma 4 del CCNL Area Sanità 

2019/2021, con decorrenza immediata, e fino alla nomina del titolare a seguito della procedura 

concorsuale successiva comunicazione. 

 

 

ATTESTATA la totale legittimità ed utilità per il servizio pubblico del presente provvedimento; 

 

 

PROPONE 

 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati e attestato che il presente 

provvedimento è regolare e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa, è utile 

per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e s.m.: 
 



 

 

 

- di prendere atto del conferimento, in via eccezionale, dell’incarico ad interim al Dott. Di Belardino 

Natale, ai sensi dell’art. 25 comma 4 del CCNL Area Sanità 2019/2021, come disposto dalla nota 

prot. n. 7841 del 20/05/2025 a firma del Direttore Sanitario Aziendale e del Direttore Generale; 

- di disporre di conferire l’incarico di che trattasi, ai sensi dell’art. 25 comma 4 del CCNL Area Sanità 
2019/2021, con decorrenza immediata, e fino alla nomina del titolare a seguito della procedura 

concorsuale successiva comunicazione. 

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta costi aggiuntivi per l’Azienda in quanto la 
spesa derivante dall’affidamento dell’incarico di riferimento sarà finanziato con i fondi di 

pertinenza; 

- di dare mandato alla UOC Affari Generali ed Istituzionali di notificare il presente atto alla UOC 

Gestione Risorse Umane per il seguito di competenza; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 

- di pubblicare il presente atto ai sensi dell’art. 32 della L.. n. 18/06/2009 n. 69 sul sito informatico 

dell’Azienda, sezione Albo on-line; 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

LETTA E VALUTATA la sovraesposta proposta di delibera presentata dal Responsabile dell’Unità 
Operativa Complessa indicata nel frontespizio;   

 

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario all'adozione del presente 

atto; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- di approvare la proposta di deliberazione avente per oggetto: 

 

“Presa d’atto del conferimento dell’incarico ad interim, ai sensi dell’art. 25 comma 4 del CCNL Area 

Sanità 2019/2021, di Direttore UOC Cardiologia Ospedale dei Castelli, al Dott. Natale Di Belardino”. 
 

- di dare mandato alla UOC GRU di provvedere alla redazione di tutti gli atti necessari all'esecuzione 

del presente provvedimento; 

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4          
del D.Lgs n 267/2000. 

 

  

                         

                                                                     

               DIRETTORE GENERALE  

                                  Giovanni Profico 

                   



UOC AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
Si attesta che la Deliberazione n.  749 del 23/05/2025

è composta di n. 4 pagine, frontespizio e retro compresi e di n. 0 allegati.
La presente Deliberazione è stata pubblicata sull’Albo aziendale dal  26/05/2025 al 10/06/2025

Inviata al Collegio Sindacale in data  26/05/2025

Il Responsabile della pubblicazione
Lara Benni


